Договор № ________
о подключении к тепловой сети

	г. Сургут

	                            «____» ___________ 20___г.

Акционерное общество «Сургутский хлебозавод»,  (далее АО «Сургутский хлебозавод»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице генерального директора Пустозёрова Сергея Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны и  _______________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», в лице __________________________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор.

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется осуществить подключение объекта капитального строительства ___________________________________________________________________________________  по адресу: ____________________, мкр. ______ (далее по тексту – Объект) на земельном участке, кадастровый номер ___________________ от ___________________________________, указанных в Условиях подключения (Приложение № 1 к настоящему Договору);
1.2. Заявитель обязуется обеспечить своевременное выполнение, надлежащим образом, Условий подключения (Приложение №1 к настоящему Договору).
1.3. Тепловая нагрузка объекта – __________  Гкал/ч.
Срок подачи теплоносителя на объект – ____ кв. 20___ г.
Срок ввода объекта в эксплуатацию –  ____ кв. 20___ г.

2. Общие положения

2.1. Стороны подтверждают, что настоящий Договор заключается при их обоюдном волеизъявлении в соответствии требованиями Постановления Правительства РФ от 16.04.2012 г. N 307 «О порядке подключения к системам теплоснабжения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».

2.2. Стороны договорились подписать Акт разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности сетей при заключении договора на теплоснабжение после сдачи Заявителем одного экземпляра исполнительной документации Исполнителю.

3. Обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Обеспечить подключение Объекта в пределах заявленной тепловой нагрузки Объекта
__________ Гкал/час с параметрами, определенными Условиями на подключение (Приложение № 1) в соответствии с Правилами учета тепловой энергии и теплоносителя, утвержденными Министерством топлива и энергетики Российской Федерации 12.09.1995 г. № Вк-4936 (далее – Правила учета тепловой энергии и теплоносителя), Правилами технической эксплуатации тепловых  энергоустановок, утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 г. № 115 (далее – Правила технической эксплуатации тепловых энергоустановок).
3.1.2. Подготовить следующие Акты:

- Акт разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности сетей;

-  Акт о подключении объекта Заявителя к тепловым сетям.
3.2. Заявитель обязуется:
3.2.1.  Выполнить проект теплоснабжения Объекта.

Проектная документация по объему, составу и качеству должна соответствовать Градостроительному кодексу РФ, применяемым СНиПам, ГОСТам, всем иным законам и нормативным правовым/техническим актам РФ и ТУ.

Любые ошибки, пропуски, несоответствия, иные недостатки в проектной документации, (в том числе выявленные Исполнителем при проведении работ по строительству (реконструкции) сетей, либо выявленные любыми компетентными органами) должны быть устранены Заявителем за свой счет в минимально необходимый срок, но не позднее 14 (четырнадцати) дней с момента обнаружения таких недостатков.

Заказчик несет ответственность за ошибки, несоответствия, иные недостатки в проектной документации, обнаруженные впоследствии в ходе строительства (реконструкции) тепловых сетей, а также в процессе эксплуатации Объекта, созданного на основе разработанной проектной документации и данных изыскательских работ.

3.2.2. Представить Исполнителю на согласование проектную документацию, утвержденную в установленном законодательством РФ порядке.

3.2.3. Принять от Исполнителя и в течение 2-х дней со дня получения Акта о присоединении объекта Заявителя к тепловой сети направить Исполнителю подписанный Акт о присоединении объекта Заявителя к тепловой сети или направить мотивированный отказ от подписания указанного Акта.

В случае, если в указанный срок Исполнитель не получит от Заявителя подписанный им Акт о присоединении объекта Заявителя к тепловой сети или мотивированный отказ от подписания Акта, обязанности Заявителя считаются не исполненными и подача тепловой энергии данному Заявителю не производится по вине Заявителя.

Примечание: Акты о присоединении к тепловой сети готовятся Исполнителем, подписывается представителем Исполнителя, затем передается Заявителю.

3.2.4. Принять от Исполнителя и в течение 2-х дней со дня получения Акта разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности сетей направить Исполнителю подписанный Акт разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности сетей или направить мотивированный отказ от подписания указанного Акта.

В случае, если в указанный срок Исполнитель не получит от Заявителя подписанный им Акт разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности сетей или мотивированный отказ от подписания Акта, Акт считается подписанным со стороны Заявителя.

3.2.5. В течение 30 (тридцати) дней с момента подписания Акта о подключении объекта Заявителя к тепловой сети заключить с теплоснабжающей организацией Договор на теплоснабжение подключенного Объекта.

3.2.6. Организовать коммерческий учет тепловой энергии в соответствии с Условиями подключения (Приложение №1).
4.   Условия изменения Договора и ответственность сторон

4.1. Изменения и дополнения в договор вносятся по взаимному согласию сторон путем оформления Дополнительного соглашения.

4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

 5.  Порядок разрешения споров
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами в период действия Договора, стороны будут стремиться урегулировать в досудебном порядке путем переговоров, обменом письмами. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры подлежат разрешению в судебном порядке в Арбитражном суде Ханты - Мансийского автономного округа - Югры.

6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор) и непосредственно повлиявших на исполнение обязательств по Договору.
6.2. К событиям чрезвычайного характера в контексте настоящего Договора относятся: наводнение, землетрясение, шторм, эпидемии или иные проявления сил природы, а также война или военные действия, забастовка в отрасли или регионе, принятие органом государственной власти или управления, правового акта, повлекшего невозможность исполнения настоящего Договора.

6.3. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.2. условий настоящего Договора, Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств, должна известить об этом другую Сторону в трёхдневный срок, приложив к извещению справку компетентного государственного органа. В противном случае Сторона не вправе ссылаться (в том числе в суде) на действие непреодолимой силы как на основание освобождения от ответственности.

6.4. После получения сообщения, указанного в п. 6.3. условий настоящего Договора Стороны обязаны обсудить целесообразность дальнейшего исполнения обязательств по Договору и заключить Дополнительное соглашение с обязательным указанием новых сроков, порядка оказания услуг, которые с момента его подписания становится неотъемлемой частью настоящего Договора, либо инициировать процедуру расторжения Договора.

6.5. Наступление обстоятельств, вызванных действием непреодолимой силы, влечёт увеличение срока исполнения Договора на период действия указанных обстоятельств, если они действуют не более 2 (двух) месяцев. В случае действия этих обстоятельств более предусмотренных сроков любая из сторон вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

6.6. Если обстоятельства непреодолимой силы продлятся в течение более 6 (шести) месяцев, то каждая из Сторон вправе заявить отказ от настоящего Договора.

7.  Действие Договора и прочие условия

7.1.  Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента подключения Объекта.
7.2. Заявитель не вправе уступать свои права и обязанности по Договору третьим лицам без письменного согласия Исполнителя.

7.3. Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.4. При условии готовности объекта к подключению в более ранние сроки относительно указанных в п.1.2 Договора, подключение Заявителя к тепловой сети может быть произведено по согласованию с Исполнителем с составлением актов, указанных в п.3.1.2.

8. Приложения к Договору
8.1. Приложение №1: Условия подключения к тепловой сети объекта капитального строительства.
9. Реквизиты Сторон
	Исполнитель:
	Заявитель:

	Акционерное общество «Сургутский хлебозавод»

Место нахождения: 628404, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, город Сургут, Нефтеюганское шоссе, 2

Почтовый адрес: 628404, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, город Сургут, Нефтеюганское шоссе, 2

ИНН 8602312731 КПП 860201001,

р/счет 40702810700000107137 в АО БАНК «СНГБ» г. Сургут к\счет 30101810600000000709 БИК 047144709
р/счет 40702810567170112385 в Западно-Сибирском отделении №8647 ПАО Сбербанк, г. Тюмень

к/счет 30101810800000000651 БИК 047102651
тел.8(3462) 52-99-05, 52-99-19, 52-99-02

10. Подписи Сторон

Исполнитель:

              Заявитель:

  _____________________________________

     ______________________________________
PAGE
3